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Date: 22.08.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-7116-5-2-1/C608
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Kubézimi I rrugéve mbi Zabel si dhe Milise né fshatin Bellobrad me numér identifikues: 621-22-7116-5-2-
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-093-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Kubézimi I rrugéve mbi
Zabel si dhe Milise né fshatin Bellobrad - KUBEZIM I RRUGES L=400 m'; A= 1600 m2 - MURI
L=45m ; H=2.00 m - KANALIZIMI FEKAL L=400m -Si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e
tenderit

No. Lot

1 Kubézimi I rrugéve mbi Zabel si dhe Milise né fshatin Bellobrad

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 51 177,67 €; ( pesedhjete e nje mij e njeqind e shtatedhjete ¢ shtate Euro
e gjashtedhjete e shtate cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

L iy lutemi referojuni kétij numri (& Kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang (¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vérletim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté ket nt
komunikatén e tij. Sa her& qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim & pranimit & komunikatés sé tij. N& € gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jet& né formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:
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2 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 621-22-7116-5-2-1/C608

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do & thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Eshté
shénuar né formularin e kontratgs t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe 18 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen & gjitha ato puné 1€ cilat jan& objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremctim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura @ tjera apo pjest L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshi# operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin e
kontratés, i cili (€ cilét) Esht& palé né kontraté dhe ésht& i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht& njerju i caktuar n& kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikiqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontraigs” do t€ thot€ shuma q& i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t¢ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojilen péir kryerjen e punéve t& kontraktuara qt duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
110 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Konlratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshi€ ligji q& i pércakton 1& gjitha giishtjet g8 nuk jané (& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (€ gfitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontralén ¢ vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta translerojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pisrveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor 18 bankiceréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rase 1& dhinies sé € drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontralés q¢ tashmé 8shi@ realizoar ose pér pjesén gé nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gié zbatohen pér dhénien e
konlralgs pérve¢ né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion (jctér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shié valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese € kontratés sé tij njé pale 8 treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do (& n&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 8 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit (¢ nénkontraktucsve gjate
implementimit te kontralés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i
paragitur arsyet e vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Auloriteli Kontrakiues. Te gjithé ngnkontraktuesit e propozuar duhel te pérmbushin kérkesat e
pérshlatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kentraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi Eshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve t& vet si dhe t8
agjenitve ose t€ punésuarve, né (& njéjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nignkontraktuesil nga ana e Menaxherit ¢ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr¢ ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
at€ (& periudhis s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me [urnizimet & i jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit & periudhgs s¢ garancis, ¢’ transferojé menjsheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'j japé
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje & skicave (€ pérpatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund (¢ blejé kopje tjera & kélyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané nc dispozicion. Pas Iléshimit (& certifikatds
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen auteritetit kontraktues (& gijitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1§ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime & kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& tretg nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet g8 jang & nevojshme pdr ekzekutim ¢ miré 8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara nd kéto Kushie
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, giate shfrylézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Auteriteli Kontraktues, ti kthej ato ng giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd t& drejté t¢ ndonjé pagese ptr pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikiés se Kosovés 1€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimil (& obligimeve & 1ij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.




7.2 N& bazé 1& dispozilave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bjé t& gjitha
pérpjekjet ¢ nevajshme pér t& lehtBsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q#& i jep autorileti kontrakiues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregutloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshig e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do
& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Konltrakluesi do (& siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojns brenda afatit t& cakiuar réné dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé (& gjitha punét q& aifajo do (& bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do 1& bihen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuesc
dhe pér m¢ tepér me shkallén e aft&sisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft& dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fllimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né€ goflié se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatord & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné (& Ilojeve t& ndryshme, skela t& larta, elj do té pérdoren dhe
b.  n€ ményré q& & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje 18 identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjelér dhe pajisje L& aprovuara nga mepaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zEvendisim (& propozuar t& personelil kyg dhe pajisjeve vet@ém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se alo (& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do t&, jo mé voni se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekulim (& plot dhe t& mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g &shté pasojé e
mosckzekutimit 1& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraklore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do {& vazhdoj t& mbetet i vlefshiém 30 i€ pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit tc Pérkohshém,

[0.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1& jeié né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés,




Neni 11 Pérgjegjiisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit ¢ Defekteve, rrezigel e l€ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kulizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj# sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekieve né shumal e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme té cilat jané pér shkak (€ rrezigeve (€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(dy démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit t& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démel e pésuara.

11.4 Ni gofté se kontraktuesi nuk ofron njé& sigurim 1€ till¢ atgher& kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohel nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do €°i dorézojé Menaxherit (& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, alatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat e pérgjithshme ge do t
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontrakluara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha ¢ pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit (& till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose &
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& koniraktuara, si dhe ¢do maodifikim t& pérfshiré ng& programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté € drejtén € ndaloj gasien né vend-punishte pér ¢do person { cili nuk &shté i
ptirfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashiim (& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periuvdhés sé ekzekutimit dhe do & jet
pérgjegjés pér t& marrd hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve 18 Ljj, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punive.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do té jeté pérgjegjss
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjel e sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur 1€ detyrave ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimel ne peshé kur zgjedh rrugée dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontrakluesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 1&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryben nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t8 vecanta q& ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara nd rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegiés pér & giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit 18 vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢gmimit 1€ kontraktuar p&r shkak (& ngritjes s& 1atimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qi do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund € periudhés s& Korrigiimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj puniét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,

17.2 Konltraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t8
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkajé zgjatje t& perivdhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoji obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (&€ kelé vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktves se ka pér qéllim t& héjé kérkesé pér zgjatje 8 periudhs sé realizimit pér (% cilén ai konsideron sc
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithispérfshirése ashtu q& & mund 18 kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (¢ periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospeklive, ose ta informojtt Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur ng KVK
pér ¢do dité g¢é Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (€ drejién e vierés maksimale ni bazé 18 nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:




{a) konfiskojé parancing e realizimit; dhe / ose

(b) 18 ndérpresé kontratén; dhe

(¢} t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & pakt€n informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyroben nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shinimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 18 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagEsuesi i (ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afal prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshluese. Nése Kontraktuesi déshton ge 8 nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do (& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje (& shénimeve t€ cilat ai i konsideron € nevojshme pér informacionin ¢
{ij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér g
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialetl do & jené n& pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 8 jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet ¢ specifikuara n& kérkesé duhet (8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér két€ pranim para se t¢ inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né& pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjiéheré nga Kondraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund t'i jepet mundésia (i riparojé dhe (i
pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Prajekric”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pergjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté (&ré kohés, duke filluar g¢ nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin ¢ perjiudhis garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjcs &shté t& kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g€ komponentél dhe materialet tc dorézohen né kohé né vend pér U lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoié me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g8 mund ('i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qi t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejlé, ose nga veté osc agjentit e tij, ge (& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit 1& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
t& pércaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1€
specifikohet né kontraté.

22.5 Neése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do (& japé njé
deklaratg pér piképamjet e tij ndaj jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 kérkojn# q& kéto teste (€ pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashket, T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikaj rezultatet e kétyre testeve pa vonese te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershé¢m

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do té informajé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikejné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilal substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri-i Projektit né bashképunim me autoritetin koniraktues de te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (€ béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Aultoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé nté pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data n€ (€ cilén pagesa duhet (& ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoritcti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen {& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrat.

24.4 Pagesal ge duhet te behen sipas faturés se l8shuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ p€rmbajné pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve gc dubet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhel pér sasing e pungs s8 kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast (€ kontratés paushallg, Pershkrimi { Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ té cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do (& bgjé pagesé paradhinic Kontraktuesit 18 shumave & pércakiuara né KVK nga dat e
cakluar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakusht@zuar Bankar né njé formé 18




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapegim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa t& bithet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né minyré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim,

26.2 Koniraktuesi do 18 pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e (jera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet t€ déshmoj se pagesa paradhénie €shug pérdorur né két€ ményré me
furnizim (€ kopjeve 1& [aturave ose dokumenieve 1€ tera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhct duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve (& ptrfunduar t& Punéve né bazé (& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakluesit deri né pérfundim e t&ré té
Punive. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj [0% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogarisg pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projeklit raporiet mujore t& cmimeve t€ vlerésuara t& puniéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t¢ vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s€ kryer do 1€ pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérlshin;

a) N¢ rastin ¢ Kontraiés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose

b) N&g rast té kontratés paushallg, vlera e pungs st ekzekutuar do & pérbgj vlerén c aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ perfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuest jo mg voné se 90 dil€ pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé lek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e mélejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri { Projeklit (& pérgatis
deklaratén e logarisg pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil t& drafl-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kérkuar né miényré € arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projeklit do € pérpatisgé deklaratén e
logarisé pérfundimtare, e cila pércaklon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit e shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
& cifat i takoiné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakivesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund Le jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje le autoriteti kontrakiues ose te ptrfag@suesi i tij i autorizuar, dhe te
Keontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (¢ kontratés. Autoriteli kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizvuar sipas kontratés dhe menjgheré do & dorézojé njié kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (€ vend ndértimil data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVEK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné logari pér kétg, ose vonchet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specilikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve € kontrakivara né afatin e
caktuvar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t’i zbulojé ose kryeje testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Koniraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye 1& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje €
kontratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve & puniéve té€ kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané piér shkak t& joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJiSIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Veritikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose [inal do té
bihet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do {€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi e jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoltojé Autoritetin Kentraktues pér datén ng t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk pletésojné kushtet e kontralés, dubel, nése kérkohet, t8 shkat&rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose Le riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Auloritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (8 keni kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t8 pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikat®t 1& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, ie jene 1€ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Aultoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1& Kontrakiuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit (8 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke {héng, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) (€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéngé arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit (& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1 léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka [8shuar certifikatén nit ditén e fundit @
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&ém t¢ punive, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontralgs. Ai gjithashtu do 1& heqg
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do 1€ b&jé ndonjé ndryshim té giendjes s& vendit t& pranimit sig¢ kérkohen ngé
kontralg.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pbr ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhiés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démivara osc mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t8 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér té gjitha zévend&simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€
piessh&m, periudha e delekteve do 18 vazhdohet vetém pér al€ pjes€¢ t& punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kentraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njié
dém brenda afalit kohor 1€ pércakluar né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé vett pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakluesil, né té ¢ilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) € ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk #shié ni
giendje q& t€ marré masat € nevejshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t&8 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informoj& sa mé shpejt qé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pergjegjésist se defekteve nuk #shié e specifikvar, ajo do 1€ jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se delekleve do (€ {illojé né datén e pranimit t& p&rkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur (& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& minyré té tillé q& autoriteti
kontrakiues (€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohel nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé osc menjéhers pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jen€ pérfunduar n& ményréé t 1ill§ q& (@ jet& i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorBzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lEshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbelen (€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur lgshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t& pércaktchen duke iu referuar dispozitave
L& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démuuar do € keté 1 drejlé pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave L& sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jeni:




a} déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi i masave & parapara né k&€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet ¢'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontraién né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pdrfshirg kjo ndérprerje né programin e
pungs si dhe pa autorizim (& menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsyc ¢ justifikuar & ndérpresé apo pezullgjé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune;, ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t8 vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né liknidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditiésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekileve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakivara nga ana e Menaxherit té Projekdit;

f. Kontrakluesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t¢ cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja maleriale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t kontratés.

374 Nésc peér shkak 18 fajit (& palés s& weté krjohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
peérmbushjen e detyrimeve (& kontratgs, Menaxheri I Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q¢ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjs
vlerésimin ¢ puns s¢ kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe (a léng
até n€& njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punél ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktucse.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé¢ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejts gi
gshieé e mundur duhet t'1 sigurojé punédhéndsit njg deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Ne keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pergjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli | mundesisg
objektive sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjetg 135 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes q& pitrcakion Forcsn Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Konlraktues duhel 1’ vlerésojé @ gjitha
punét e perfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakeuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t# obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& koniratés mund t@ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofte se kontraktuesi pér njé kohé 8 gjaté &shis béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjisité e parapara me kontratg, Autoriteti Konlraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontralés nga ana e kontraktuesit, Mcnaxheri
Projektues do 1& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé jang marré para datés s& 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar té& pundve € pakryera, si¢ &shié cekur né KVK. Démel shtesé (€ likuidimit nuk do t&
aplikchen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& intercsit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés si
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
Kentraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesal né avans 1& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen t& jengé proné e Auloritetit Kontraktues nigse Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N&é gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t8 vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné & gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gi
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &sht&€ e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 { pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 diésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arriticn ¢ késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurds. Nise pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgijidhje, & dyja palét do té
jené i€ lira t€& vazhdojng n& fazén e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésorc 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund (8 merren vesh (& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimil, sccila palé do t€ keté té drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga (illimi i procedur8s miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, sccila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.




PJESA III EKONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do 18 plotésojné dhefose ndryshojné KPK, Sa h
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ngé KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér 18 gjitha
céshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,

Ligji i =zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do té€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume ¢ sigurisé s¢ ekzekutimit 10 % e vlerés sé
kontratés,ose 5117,76 € me validitet 100 dité, ose
deri me date 30.11.2022.

Siguria e ekzekutimit

Pérgicgjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jets:

Sianrimi . (a)  Pr humbje ose démtim t¢ Punéve, Impianteve dhe

K]c%:;rlglluesit ! Materialeve [shéno shumat];

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat],

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve,
Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) 1& punétoréve & Kontraktuesit: fshéno shumas]

(ii) t& personave té tjerd: [shéno shunat]

Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhumuar &shié 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté dy dité pas néshkrimit té
kontratés

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés :70 dité kalendarike pas nénshkrimit té
kontrates, ose deri me date 30.10.2022.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara 8shté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& gmimit final té kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistir i punés nuk Eshté nevojitet).

Inspektimi dhe | 22,1

estim inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do & béhet

né momentin e dorézimit q& jané 1éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.




Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t€ Pranimit t& punéve-
shérbimeve té€ Autoritetit Kontrakiues.

Menagjer | projektit hga ana e AK eshte: Sabahat
Hasani

Menagjer mbikqyres | kontrates nga ana e AK eshte:
Bean Haxhiasani

Menagjer [ projektit nga ana e OE eshte: Ylli Qafleshi

Pagesat do te realizohén siaps raportit te menagjerit te
projektit deri ne 70 % te vleres se kontrates, kurse
pagesa finale do te percillet me raport nga ana e
menagjerit dhe komisionit te pranimit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese

paraprake.
ilja e Parasé 27.1 S .

Mbajlja ¢ Paras? Shuma ¢ parave (& mbajtura ésht€: 10 % i vierés sé kontratés
(sigurimi ekzekutimit-100 dité kalendarike)

Ehxl;aqemsim per | 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do € jeté {shéno numrin] dité

ompen pas nénshkrimit 1€ kontratés.

g?é’;ge]fs'a mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekieve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes 9.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vilerén e punéve qé nuk

s¢ kontratés jan& pérfunduar, qé pérfagéson koston shitesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e 22 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zeiidhia . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t lindin

m%]smirrévesh'evc gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e

me l_é ceduré mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do t&

giyasore P dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Cé&shije Ekonomike, né pajtim me
ligjin n& Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paldve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér 1é Odés
Ekonomike 18 Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUREZIMI T RRUGHS - MILISE BELLOBRAD

1. KUBEZIM | RRUGES =400 m'; A= 1600 m2

st L Gl totalme,

is TVSH ey

TE gjitha punit né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodil , Kompania puné keyese &shtt
pérgjegjése pér ti man€ masat mbrojtése dhe 1€ sigurej punishten ime mjelet sinjalizuese para fillimil 18 puné, négjithé
zonén ku do t& zhviliof aktivitet e saj. Cdo démtim t8 instalimeve néntoksore téiqytelarve Usht ¢ obliguar t kthejs ne
gjendje 18 méparshme me kosto 18 velén financiare

i PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do &
1.1 punchet te infrastuktura rrugote sipas projektit detal ,gjaté m2 1600.001 0.10€ 160.00 €

koh#s sa zgjalin punimet LIog né m2

[dentifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimel rrymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin nd&rtimor, me qellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund & ndikoj# ng
rezikimin e personelit, N kété pozicion p&rfshihet edhe
.2 Iplani I situacionit (& jetit ekzistues me qellim & @ mZ | 1600.00 } 0.10€ 160.00 €
hartohet plani { veprimit p&r shkyqje dhe demolim t8 rijetit
ckzislues pastrimin e terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve
teknike & pérgjithshme pér ndéitimin dhe kubexzimin e
kubgzave né rruget lokale & Fshatit, Liog m2

Shénimi dhe ingizimel gjeodezike né& zonal die segmentet
1.3 [rrugore ku do 18 punohet sipas projektit detal ,gjalg kohds] ;2 160000 O.10€ 160.00 €
sa zgjatin punimel .Llog né m’

Demontimi T kub8zave ekzistuese , lrvim 1 hapsirés pér
punime n€ inlrastukiurgn nénloksore dhe mbitoksore, N&

1.4 {gmim kalkulohet demontimi , ngarkimi dbe transportimin e} 2 280.00 030¢ 84.00 €
tyre deri né lokactonin e péreaktuar 8 investitori .Llog né
m'
Gjithsej: Pos 1 564.00 €
2 | PUNIMET TOKESORE

Gtrryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut (& kal 111 -V Me makina ndertimore ng vendet e prajektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rruggs lokale me trashesi t= 20 deti ne 40 om . N& kété pozicion pérfshihiet edhe nivelizimi
terenit me ramjot e duhura duke pérfshi edhs clementet tjera pércjeflése 1 pércaktuar né projeke sipas kushicve tcknike dhe
pérgjithshine , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut to germuar ne deponin le cilen e cakion investitori Llog m3 me &
gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) nm3 492,80 2.00€ 985.60 €
22 Germimi me dord  (20%) m3 140.80 2.00 € 281.60€
2.3 Germimi me cekan  (10%) m3 70.40 2.00¢ 140.80 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t rruges , para se t8
2.4 vendosen shiresat & tamponit .Llog me t¢ gjitha shpenzimet m2 1600.00 ! 030€ 480.00 €
Gjilhisej: Pos 2 1,988.00 €




3 | PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrivja nivelizing ngjesija dhe punimi i shiresés s& nén bazts st rrugls , nga maiteriali guror
JFraksion (0 deri 63 ) nun me trashési t& shtresés t=20 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (& filohet moduli i
ngjeslijes Mv=650 kg/om2 . Materiali i pérdorar duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dbe ate sipas nortave dhe
standardeve.

Vrejtie : Pas p&rfundimit 18 késaj shirese kompania punikryese éshié e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t8 ngjeshjes dhe

Furnizimi dhe punimi i shresés rrugéve me gurd (& thyer

3.1 m3 352.00 4.50€ 1,584.00 €

Furnizimi, transporli, shivitja,nivelizimi i bazes dhe punimi 1 bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit (& thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési it shivesgs (=10 cm si dhe ngieshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me atesle paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=500 kg/cm2 .

Vrejlje : Pas pérfundimit 18 kisaj shtrese kompania punskryese éshit® ¢ obliguar ta shqyrtoj testin e modulit 8 ngjeshjes dhe
fa prezentaj tek menaxheri konlratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresds rrugéve me gurd 8 thyer

3.2 fraksion 0-31.5 mm , &= 10 cm

m3 176.00 | 5.00€ gso.on¢

Furnizimi, transporli, shirigja dhe punimi i shivesés iafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-dmm, me
trashisi 18 shirests =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrucs deri sa 18 fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kg/om?2 .
Sqaritn : Pas pirfundimit t& késaj shirese kompani punékryese #shig e obliguar ta shgyrloj testin modull 8 ngjeshjes dhe ta
prezentoj ok menaxheri kontratgs,

Furndzimi dhe punimi i shirests trogéve me gur 18 thyer \
3.3 fraksion 0-4 mm = 5 cm m3 £8.00 5.00€ 440,00 €
Gjithsej: Pos 3 2,904.00 €
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dite montimi i clementeve nga betoni, llogaritur le gjitha punimet e nevojshme, nga betoni T klasit C
30/37 , d-Bem forma e gjcometris s8 kub#zave Jkompelenc ¢ percaktuar nga Investitorl.N& gmim 18 pavashifcl edhe
Furnizimi,iransporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshie e kubezuar, Vérejtje :
Ruga e cila kubzohet né térési té sipéifages zgjeruese prej murd nd murd kar nuk ka gwé skajor pérforcimi j kubdzave
bihet me beton né (&8 giatésin e rrugts & shprehur n8 m2 né dy andl e rrugét pérgjaté perimelri & rugds.

Furnizimi , Transporti dhe montimi | kub&zave duke
4.1 Hogaritur n gmim cdhe mbushjen e fugave me rEré filer )| 2 176000 | 12.00€ 21,120.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajorcve nga betoni C-30/37
49  |dim.(15x25x80) cm, me baze betoni logaritur me te pjitha w' 800.00 | s.o0e 4,000.00 €
punimet ¢ tjera te nevojshme.

Furnizimi, leansporti punimii dhe nivelizimi 1 kokave 8
pusetave me shiresen finale t asfaltit,, koka pérforcohen
me beton arme , inkastrohet unaza metalike, si dhe
vendosja e kapakuf nga giza 60T I géndrushme ndaj
komunkacioneve té rénda, Qmimi kalkulohet n& m' t&

4.3 rrugive 18 asfaltuara , Viérejtje : Ky pozicion aplikolet
kur parvagitet nevoja e ugritjes sé pusctave ckristuese né
rrugt pér inplementim t& projeltit , pér shkak se
pusetat po jant mbaluara me zhavorr apo asfalté,

m' 100.0f 0.50€ 50.00¢€

<




Gjithsej: Pos 4 |

25,170.00 ¢ | LJ(;’

o1 REKAPITULIML = KUBEZIMURRUGES MILISE

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 564,00 €

2 |PUNTMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 1,888.00 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) Gjithscj: Pos 3 2,904.00 €
, |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Giithscj: Pos 4 25.070.00 €

BETONO-MONTUESE

TOTALI ME TVSH

30,526.00 €

2. MURI MBROJTES

Cmimi ]

: Cmimi:total e

sl njtsi (€)1 ITVSI@ET
FIMURI IL=45m ; H=2.00 m
LIINCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
111 IE:I(;lfjlm! i tergu}sn dhe percjellja ¢ punimeve gieodezike - 45.00 0.10 150 €
piaté ckzekwtimit
Gjithsej 1.1: 4.50 €
1.2|PUNET TOKESORE
Pastrimi [ terenit si dhe prerja e drunjeve , preja dhe
demolimi 1 mutgve ekzistuese ne tere gjatesin e trases ku
1.2.1{do te nderiohet muri mbrojtes. N& qmim kalkulohet edbhe m' 45.00 0.50 22,50 €
barija e materialit t§ demoluar beton annc deri 8 deponia
inerte . Llog m'
_ Germimi i dheut (themeleve) i kategotiss s& 11~ 1118 si dhe s .
122 transporti ] matetialit te germuar ne deponi deri ne 15 km, m 67.50 .00 67.50 €
Formisimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit me 2
1.2.3 ugjeshineri 30MN/m2 m G7.50 0.30 20.25 €
Sigurimi 1 gropés ndértimore nga rréshqittja ¢ dheut si dhe
.24 vendostja ¢ shenjave té sigurisé konform normave m' 45.00 1.00 45.00 €
ndértimore né fuqi
Gjithsej 1.2: 15525 €
L.3|[PUNET E MBUSHJES
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen
1.3.1jbazen ¢ themelit me trashési t=35cm me ngjeshmeri m? 23.63 5.00 11813 ¢
S50MN/m2
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster s
13.2 te [umit 63 mm ne tere larlesine e murit me b=50 cm, m 3375 3.00 168.75 €
Furnizimi dhe montimi [ gypit ic dreazhit PYC 9100 mm ,
1.3.3 prapa mutit m 45.00 2.00 90.00 €
Gypi PVC 3 70 mm pér kullim né murin e bet.arm ng ¢dg
(.34 ; ' . . ¢
2.0m 7ig zak. ﬁ?——ﬁﬁw 45.00 | 1.00 45.00 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me mateyfFRirgt
1.3.5{natyror, gurct jo me te medhenje se 150mm, 135.00 1.60 135,00 €
tartesine € murit me ngjeshje ne gdo 30am.
Gijithsej 1.3; 556.88 €

1.4

PUNET E BETONIT

e
T

r




Furnlzimi transporti dhe betonimi I themeleve te murit
f4d mb_mjtcs nga b.cloni I lhjc‘shté cl ?/]5 me ll'.s\shcs'i 5 cm, e i’ 1.8 35.00 L1813 €
oinim le llogaritet vendosja ¢ pahive dhe mirmbajlja e
betonit. Sipas detalit te dhéné. Llog ne m2
Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve le murit
mbrojtes nga betoni T armuar C25/30 me aditive
142 papb‘rshkucshém_ nga uji ne .lhcllesi h=(?.7cm dl.m gjcrési . 2025 20.00 (417.50 €
b=1.50m ,nc gmin te llogaritet vendosja e pahive,fugat e
dilatimit ne ¢do 6.0 m, dhe minmbajtja e betonit. Sipas
detalit te dhiné.
Furnizimi,transporti dhe betonini T murit mbrojles me
lartesi hmes=2.00 m dhe teashesi te ndryshuar nga betoni |
1.4.3  |armuar C30/37 me aditive paptreshkueshém nga uji.Ne e 27.00 70.00 1,890.00 €
cmim le llogaritel vendosia e pahive,lugat ¢ dilatimit ¢do 6
m. Sipas detalit te dhitné,
Gjilhsej 1.4 3,425.63 €
1.5|PUNET & ARMATURES
Furnizimi,transporti,lakimi dhe montimi 1 armalures se
1.5.1  {brinjezuar $-400/500 per themnele dhe murin mbrojtes. kg 5,625.00 1 5,625.00 €
Sipas detalil te dhéné.
Gjithsej 1.5: 5,625.00 €
1.6|PUNET E HIDROIZOLIMIT
Furnizimi dhe lyrja mureve mbrojtese né zonén ¢ prapme
t8 muri me t& cilén sigurohet skarpata nga rréshgitjet e
L6.1 hinasivit shkémbore me material izalues 1 ftofte bitutit. m2 90.00 I 90.00 €
Llog né m2 me {8 gjitha shpenzimet
Furnizim dhie moniimi | shires#s izoluese & hidroizolimi
me material hidroizoluese sipas standardeve té
aplikueshme 1€ cekar ng specifikacionin teknik duke
aplikuar material material hidroizolues me trash#si 4 mm ,
yendosja bithent zonén e prapme t& sipérfages st murit i
cili #shié mbuluar izolimi me shiresé fillestare me bitulil, ,
6.2 Materiali hideoizolues vendoset mbi sipérfaqen jzolucse t# ma 90.00 l 2000 €
bitulit, vendosje e materilait hidroizoiues Index apo
ngjajshime béhet me salldini me flaks. Llog nt m2
Gjithsej 1.6: 180.00 €
02 REKAPITULIME-MURITMBROJTES 1 -
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NI TEREN 4.50 €
2 PUNET TOKESORE 155.25 €
3 PUNET E MBUSHJES 556.88 €
4 PUNET E BETONIT e 3,425.63 €
5 PUNET E ARMATURES AT 00NN 5,625.00 €
6 PUNFET E HIDROIZOLIMIT _ /&7 &1 \&\ 180.00 €
TOTAL! ME TYSH = D) B\ 9.947.25 €
KANALIZIMI FEKAL NE RR, MILISE , BELLERWAD I~
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Nr. rendat

st | G

itjissl (€}

"TVSH (€)-

Cmimi toialme

1.1

Shamimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do &
punohel kanalizimi sipas projektit detal ,pjalé kohés sa
zgjatin punimet.Llog n& m’

m

400

010 €

40.00 €

Pungt parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i
frasesé sé vijetdr 18 kanalizimit ,né matjet gjeodezike &
ptrfshihen t& giitla punéit ¢ pérmendura né kushtet e
ptrgiithshme dhe tcknike, po ashitu t& maten diiznivelet dhe
t& mundesohet kygja e koleklorve (& vielér né kolektorin e
1i . kyqia dhe shkarkimi i gropave seplike elzisiuese né
rrjetin e vl té kanalizimit sipas projeklit dhe dotalove
teknike. Llog ng& ml

m

400

0.10€

40.00¢€

1.3

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore
,shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat ko do t& kalojg
traseja ¢ kanalizimit . Pastrimi i tyre b&het normal me
rrjedhén e kanalizimit me gergsi 3m pér U mundésuar
futjen normale 1€ makinerisé p&r gérmim si dhe largimin ¢
tyre né deponi, Deponin e cakton fnvestitori,. N8 k&te
pozicion ptrfshihet cdhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né giendjetdé mé parshune pas pérfundimil 1 punimve, Llog

m2

500

050€

250.00¢€

Demolimi i rijelil ekzistues le vieter, pastrimi i terenit dhe
krifimi i kushteve ndertimore per instalimin e rijetit te ri,
Llog ne m' me te gjitha shpenziinet

m

400

1.00 €

400.00 €

GHTHESE! PUNIMET PREGADITORE

730,00 €

2{PUNET E DHEUT

2.1

profilit gjatésors dhe dispozitis sé projektit .

Pas hapjes sé kanalit (8 ngjeshet me vibrator pjcsa e trases s& kanalizimit.

Germimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushote t& kategorisé 11-VI né thellgsi prej 0.8 m® deri ng thellgsing 6.0
w' pér kanalizimi 'ekal dhe gjerési i€ nevojshme pér pung duke percjelié t& gjitha pikat gjeodezike sipas

Puntt me makineri (90%)

m3

1237.50

1.50€

1,856,25 €

Puné&t me doré (10%)

n3

137.50

20€

275.00 €

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore 1€ kategorisé  1IT-VII duke [ogaritur
malerilale inerte pr hapjen ¢ pusetave t& kanalizimit n# bazé té detaleve , skicave t& pérfsh

edhe deponi e mbushur me

iré né projekt,

Punét me makineri (20%)

m3

85.83

2.00€

171.67€

Punit me dort (10%)

n3

9.54

2.00€

19.07 €

2.3

Furnizimi, transpori, shtvirja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shirests s& né&n bazés s& pusetés nga materiali
guror para sc t& beonohet kineta(Bazamenti pusctés)
JFraksion {0 deri 63 ) nun me trashisi t& shtrests =20 cm
si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues deti sa & fitohel
moduli i ngjeshjes Mv=250 kpgfem?2 . Materiali { péecorur
duhet le jete i paisur me ateste paraprake ,dhe aic sipas
normave die standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit (8 kétsaj shtrese kompania
punékryese Eshlé e obliguar ta shqyrigj lestin e mocdulit (@

ngjeslyjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

m3

6.94

5.00€

34.68 ¢

v

¥4

L




24

Furnizimi dhe shirivja ¢ Rérés O-Inun, trashési 10cm pér
shiratin nén gyp me planifikim 2:3cim, dhe 15 cin mbi gyp
pér mbutimin dhe mbrojijen o gypit , sipas vérejtjeve dhe
pérshkrimeve teknike paraprake @ specifikuar pér punimet
tokésore, Gjaté vendosje sié 1érés 18 aplikobet glanumetria
t# pércaktuar né bazé 18 rregullave dhe standardeve pér
aplikimin 18 matcrialeve ndértimore né vepér, Liog m3

nl

125.00

S €

625.00€

2.5

Largimin e ujérave néntoksort t& cilél shfagen pgiaté
grntimit 8 kanalit, 18 cilél pengoj ecurin e punés né
instalimin e rrjetit (& kanalizimit, , Llog. me ore/pune me
aprovimin e organit mbikqyre

oré/pune

10€

50L00 €

2.6

Vendosja ¢ irak#s mbroji#se sinjalizuese me gjerdsi 3 cm
pérgjaté giitha trasest s& rrjetit & kanalizimit , pér ta
indentifikvar zonén se ku ndodhet gypat pas mbulimit t&
kanalit,

400

0.10 €

40.00 €

27

Mbushja dhe mbulimi ¢ kanalit pas vendosies & gypit me
sasi t& dheul 1& pérzgjedhur pa guré me trashiési sipas
skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt per secilen
nuscte /stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut deri
né mbushje pérfundimtare & lerenit dhe kthimi né gjendje
¢ méparshine , dheu [ tepér largohet n& deponin mé (& afért
deti ng 15 kin largési.

m3

750.00

10¢€

730.00 €

GITHESES PUNIMET E DHEUT

3,821.67€

3

PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TR KANALIZIMIT)

3

Furnizimi dhe punimi | bazamentit t¢ pusetave prej betoni
C- 25/30 t& armuar e klast & armatures  S-400/500 me
{rashési  d=250cm i papérshkueshem nga uji me
dimesnione (1.7x1.7)m" si dhe punimi i kinetés s& pusetes
duke i dheng ramjen e duhur n& drejtim 18 njedhds st
kolektorit sipas detalit tekniké 18 prezentuar nié projekl,
Furpizimi die montimi I tubave 18 belonit @800 mm npga
betoni 1 parafabrikuar 1 paptrshkucshém nga  uji.
Kompania ckzckuiuese &shté e obliguar q& (a bgjs
montimin  dhe lidhjen né mes gypave n& ményré
profesionale duke fillluar prej montimit 18 gypit mbi kinet#
dhe vazhdon me Jarttst t8 ngritje deri & kuota gieodezike (@
preaktuar né profilin gjatésord (€ projektit & pérfshirs
edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né mcs veti bithet
me llaq cimentoje me raport 16 regetés 1:3. N& kst
pozicion ptrishihet edhe Furnizimi dhe punimi i shkalleve
npa metali fi 22 mm anti korruziv i eili perforcohet me
bulona M8 18 cilat duhet t§ montohen né puselat
kontrrolluese me thellési & renies A=30 cm 8 hapit t&
shkalllés deri n& thellésing ¢ nevojshine pér zbritje dhe
ngritie sipas e skicgs dhe detaleve (& pérfshira nd
projekt.Log n¢ copé me 2 gjitha shpenzimet dhe pungl 1@
lartécekura & perishira né kElE projekt.

copé

10 €

840 €

L}‘




3.2

Furnizimi dhe vendosja ¢ kapakeve t8 pusctay 9600 mm ,
nga materiali kompenzit izoluar me dikiun nga goma per
mos depetlimin ¢ ujerave atmosferike ne puseten ¢
kanalizimi fekal. Sipas delali te prezentuar ne projekt.

copé 12 30€ o0 €

33

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit & gypit | cili futet n& puseté betoni me dimenzione sipas
projektit , dhe mbéshiteté ng kinet pér shkarkimin ¢ kontrrolluara 8 ujit kanalizimit né puseté, unaza ng kinet
dhe né deptrtimin ¢ pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés s8 projektit.
Virejtie : Gjatt ckzekutimit & punimeve dulict patur kujdese q& t8 ndérrmirren 18 giitha masa izofucse q&
patandalohet rrjedhja para se ¢ [ulet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

Unaza DN 3 15mm | copt [ 24 | 2¢ | 48 €

34

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Maleriali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjalé gjithé gjatésist sd trases sé
kanalizimil, duke pércjeltur nivelimin dhe pjérridsin e ramjes né bazé projektit, me t& giitha clementet
pércjellése duke vendasur unaza nga goma ku lidhen gypat pér (& parandaluar l&vizjen e gypave dhe duke
pamundésuar hyrjen e gjesendeve 1€ ngurta 1 cifét bllokojné gypin. Gjate ckzekutimit te projektil e
trespektohen detalet fcknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashiv le rrespekiohen kuotat
gjcodezike te petfshira projekt. Vérejtje : Punskryesi pasi (& filloj vendosjen dhe instalimin e gypave dubet ti

(F.X} 1 aa b 3

GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm [ [ 400 | 8.00¢€ 3,200 €

GIITHESE] PUNIMET LATUESE 4,448.00 €




-

PUNET TE TIERA

Furnizimi, ransporti, dhe punini 1 Beton Arme té
klasit C -30/37 me armaturg konstruktive 3400/500
pér shputat to themeleve dhe clementeve bregore L&
kanalit attnoferik 8 hapur me dimenzione sipas
detalit grafik & prezentuar projekt , me pregadige 1€

3.1 kallepeve nga drrasal si dhe betonimi i (yre betoni m? 337 75 25275 €
duhst vibruar dhe shtuar aditive péc papershkrushmeri
{8 ujit dhe gendrushmeéri ndaj ngricave, me ramje
pgjatésore 1.5% Punimet t& kryhen sipas standrdeve
dhe detaje grafike & dhéna pér kesi lloj punimesh né
llogaritjen statike.Llog. né m3
Furnizimi i hekurit ndérimor , pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures t&€ hekurit t&
3.2 |brinjézuar t8 klasts S 400/500 , t& gjitha n& pérputhje kg 280 0.9 252.00¢€
me Hogaritien statike sipas delaleve teknike te armimit
te perlshira ne projekt, Llogaritja né kg,
Furnizimi , transporti , kallupimi dhe Punimi shirvitore
, ic punuar nga betoni arme C- 20/25 me pér kutlimin
¢ ujérave atmosferike t6 cilé rjedhin pérgjaté rrupls
33 |séasfaltuar, me dimenzione sipas detalit teknike te m' 15 30 1,200.00 €
perishire ne projekt , ne gmim logaritet edhe
vendosja e griles metalike nga Giza me peshg
rezistuese 60 T. Liog ne m ' me 2 gjitha shpenzimet
GJITHESE] PUNIMET TE TIERA{  1,704.75 €
G it 3. REKAPITULIMI =K ANATIZIMEFEIKAL -
1 GJITHESEJ PUNIMFT PREGADITORE 730.00 €
2 GHTHESEI PUNIMET E DHEUT 3,821.67¢€
3 |GHTHESE PUNIMET LATUESE 4.448.00 €
4 GHTHESE) PUNIMET TJERA 1,704.75 €
TOTALI ME TVSH 10,704.42 €
- REKAPITULIMI TOTAL I RRUGES MILISE
1 L KUBEZIM 1 RRUGES L=400 m'; A= 1600 m2 30,526.00 €
2 2. MURI MBROJTES 9.947,25 €
3 3, KANALIZIMI FEKAL L=406mn 10,704.42 €
TOTALI ME TVSH 51,177.67 ¢
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpS§tina Dragas / Dragas Municipality
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- Kryetari i Komunts

OL Nr. ooy, 227223,
Dt.18.08.2022 /7%
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikes sé Kosoviés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezucsit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per “Kubézimi | rrugéve mbi Zabel si
dhe Milise né fshatin Bellobrad me numér identifikues: 621-22-7116-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-093-521.

Sabahat Hasani -cakiohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2, Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres s¢ Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit tc Komunes{kryetarit).




_-kontraktues 2

-~ che ngase: iendem deshlrcn _e depozsiou garancme ne shumen e saktesuar ne dos;en e tendent

. dhengase femi’ pa;tuar't i japtm tenderuesit kété garanci. o

S "Andaj me kété- konﬁrmojme se jemi- garantues dhe pérgjegjés para jush ne emer 1% operatant ekenomzk
- deriné njé shumé totale: 5,117, 76€ zotohemi t& ju. pagua;me qe me kes‘kesen tua; ie pare me shknm ne
- ;__-_ﬂte cﬂen 'deklarohet mosperputhga_e ment nga kushtet ne vmm ‘ S _ .

-utantetrkamraktue. konstatc:n né baze te deshmwe te vertetuara objek‘:lvssht se operaton
Ka d tuar gé té ekzekutqe kontraténe e nénshkruar dhe Kot ka shkaktuar autontetzt ?
& 'substancsale dhe/ase shpenzzme ie medha per mby!i;en e kontrates né fjale o

by Operaton eKoriomik ka deshtuar qe te ekzekutoje koﬂtratan e nenshkruar cihe sl rezultat i sa; kane
mi:»et pa u pagua shume punetore nenkontraktore dhe/ose furnzzuas te matersaieve '

Pagasa ne shumen e hmltuar prej 5 “E”‘ET 76€ ssg: eshte lartcekar pa pasur ﬂeVO}e te veﬁetom apo f:e
. tregcnl arsyet ose shkaqet e kerkeses tua;, apo per shumen e speczf‘ kuar ketu

i K;o s:guri vlene 100 chte ka!endarike pre; 22 68 2022 den me 30 1. 2@22

 Data léshipt 22082022
Nenshkr!ml dhe vui_a'e garantuesst

S

>.)
""*‘--k__‘
I

. '.!'.,c !E‘".}\f : o :
Ky garancuon i nénshtrohat rregullave un;forme per garancmne (URE}G) batim 2010 )




